

## برگزاری دومین کنفرانس زنان خاورمیانه و شمال آفریقا در بیروت

دومین کنفرانس زنان خاورمیانه و شمال آفریقا باشعار «ما با اتحادمان انقلاب دموکراتیک را کسب می کنیم»



دومین کنفرانس زنان خاورمیانه با بیش از ۱۰۰ نماینده از کشورهای مختلف خاورمیانه و شمال آفریقا در بیروت گشایش یافت. همچنین ۳۰ نفر از طریق زوم با کنفرانس همباز شدند. اولین کنفرانس در شهر آمد (دیاربکر کنونی، در کردستان ترکیه، مراد) در سال ۲۰۱۳ برگزار شده بود. در خلال دور و وضعیت خاورمیانه، تجربیات زنان ناحیه و اشتراک اصول را بحث و بررسی خواهند کرد. این کنفرانس صبح روز ۳۰ جولای با خواندن پیام ها از سوی: جامعه زنان کردستان (KJK)، زنان اتحادیه میهنی شاخه ای از اتحادیه زنان کردستان، جنبش آزادی زنان ایزدیان (TAJE) از شورای خودمختاری مردم ایزدی شنگال (واقع در شمال کردستان عراق، مراد)، پیام لیلا گوین از زندان (لیلا نماینده پارلمان از حزب اتحاد دموکراتیک خلق های کردستان ترکیه، رژیم اردوغان وی را از نمایندگی خلع و زندانی کرده است، مراد) از جانب زندانیان سیاسی ترکیه به کنفرانس قرائت شد. سپس کنفرانس با سخنرانی هنان عثمان از جانب کمیته تدارکاتی آغاز شد.

کنفرانس با عنوان «تجربیات مبارزات زنان در خاورمیانه و شمال آفریقا به جلسات ادامه خواهد داد». اداره کننده جلسه روزنامه گارمصری نوالهودا زکی و سخنرانان حقوق دان گلستان کوپپیگیت از حزب دموکراتیک خلق ها از ترکیه و کردستان شمالی، حیات میرسال از لبنان، ایمان الحسین از اردون و سمیرن از عراق.

### جنگ ها و نقش زنان

در این جلسه بحران های جاری و نقش زنان در خاورمیانه و آفریقای شمالی بحث شدند. گرداننده جلسه انجلا المعمری از یمن، و سخنرانان جلسه بوشرا علی از موسسه زنان لبنان، مریم ذوالفقاریان از ایران، خدیجه ریاضی از مراکش و لینا برکت، Bereket، از خودمختاری دموکراتیک شمال و شرق سوریه بودند.

بوشرا علی در سخنرانی اش به تخصصات قدرت های سرمایه داری جهانی و دولت های منطقه تحت عنوان «تناقضات و درگیری ها و نقش زنان در ۱۰ سال گذشته اشاره کرد». بوشرا علی به مبارزات اجتماعی تحت رهبری زنان به عنوان دینامیسوم سوم تاکید کرد. وی اظهار داشت، اگر مبارزه زنان برای آزادی منجر به مبارزه برای آزادی اجتماعی گردد، ما می توانیم به اهدافمان نائل شویم.

### «تلاش برای سازمانیابی زنان ایران»

مریم ذوالفقاریان فعال مدافع حقوق زنان ایران حول «دولت-ملت و قدرت های منطقه» در سخنرانی اش درباره عواقب تبعیض جنسیتی، مذهب گرایی و ناسیونالیسم بحث کرد. ذوالفقاریان از ازدیاد ازدواج های اجباری دختران کم سن - حداقل ۱۳ سال در ایران سخن گفت. ذوالفقاریان بر سرکوب شدید فعالین زن تاکید کرد و توجه کنفرانس را به وضعیت زندانی سیاسی ذینب جلالیان جلب کرد. وی همچنین گفت: گرچه شرکت زنان پیش از انقلاب اسلامی گسترده بود، ولی متشکل نبودند. اکنون زنان ایران تجربیاتی در سازمانیابی کسب کرده اند.

## تجاوز در زندان به عنوان یک شیوه شکنجه

لینا برکت، از شورای زنان سوریه درباره عواقب هولناک ناشی از جنگ بر زنان صحبت کرد. لینا توضیح داد که زنان سوریه با اشکال گوناگون خشونت مواجه هستند. وی گفت خشونت بر زنان افزایش کرده است. لینا برکت اظهار کرد که تجاوز در زندان به عنوان شیوه ای برای سرکوب و شکنجه در بازداشتگاه ها بکار می رود، و از گفته های مذهبی برای تن فروشی استفاده می کنند. وی تاکید کرد که تهیه مدارک خشونت علیه زنان در سوریه مشکل است. ولی، اظهار کرد، مطابق آمار تقریباً ۴۰ درصد زنان سوریه پناهنده هستند. یک ربع از زنان پناهنده به تنهایی از بچه هاسرپرستی می کنند و اوضاع بی سامان باعث ازدواج های زودرس می شود.

اولین جلسه کنفرانس تحت عنوان "تجربیات مبارزات زنان در خاورمیانه و شمال آفریقا" آغاز شد. گرداننده این جلسه روزنامه نگار مصری نورالهدودا زکی بود و گلستان کوچیباگیت حقوق دان از حزب دموکراتیک خلق های ترکیه و کردستان شمالی، حیات مرسادزلبنان، ایمان الحسین از اردون و سمیران از عراق سخنرانی کردند. [زنان متشکل از لبنان، زنان از چهاربخش کردستان (از ترکیه، عراق، ایران و سوریه) زنان از مصر، یمن، تونس، سودان، افغانستان، اردون، مراکش و فلسطین در کنفرانس شرکت کردند.]

## تاسیس اتحاد زنان خاورمیانه و شمال آفریقا

تاسیس اتحاد زنان خاورمیانه و آفریقا در کنفرانس بیروت اعلام شد.

هدف این اتحاد برپایه یک چشم انداز راهبری برای بنا کردن یک جامعه دموکراتیک، آزاد و برابر گذاشته شد.

باشعار "مازنان با وحدت ان انقلاب دموکراتیک را تحقق خواهیم داد"، دومین کنفرانس زنان خاورمیانه و آفریقای شمالی در

روزهای ۳۰ و ۳۱ جولای در بیروت گشایش یافت. بیش از ۱۰۰ نماینده از خاورمیانه و شمال آفریقا در جلسات کنفرانس شرکت کردند. همچنین ۳۰ نفر از طریق زوم با کنفرانس همباش شدند.

برابر با انتشار بیانیه نهائی، کنفرانس در روزهای ۳۰ و ۳۱ جولای اوضاع منطقه و جهان را بررسی کرد. کنفرانس بر جنگ های خاورمیانه و شمال آفریقا، و بویژه عواقب اش بر بی خانمانی، پناهندگی، زندان، کشتار و افزایش خشونت علیه زنان تمرکز کرد. کنفرانس خاطر نشان کرد که مبارزه زنان در جنبش های اجتماعی برجسته ترمی شود.

یکی از تصمیمات کنگره تاسیس اتحادی از زنان خاورمیانه و شمال آفریقا بود. هدف از این اتحاد دورنمای ساختن یک جامعه دموکراتیک، آزاد و برابر با پذیرش اصل حقوق بشر جهانی گردید. قرار شد متن این چشم انداز در خلال شش ماه توسط کمیته ای تدوین شود. زنان نماینده از تمام کشورها در این کمیته شرکت خواهند کرد.

باید با جدیت علیه زن کشی و هر نوعی از اشغال ارضی، قاچاق انسان، بی خانمانی، تغییر اجباری جغرافیائی، کشتن فعالین سیاسی، مبارزه علیه بیسوادی، فقر، بیکاری، حاشیه نشینی و علیه محرومیت از جامعه مبارزه کرد. این رویکرد قویا مبارزه علیه ذهنیت تمامیت خواهی مردسالاری، تعصب و شکل های دیگر سرکوب سنتی را نیز شامل می شود.



برگردان مراد عظیمی